
Actualizado 5-Feb-2019

 Monto Variación Variación Participación 
Administrado Númerica Porcentual de Mercado 

enero- 2018 B/. 219,937,349.30 B/. 1,377,923.42 0.6% ▲ 40.8%
febrero- 2018 B/. 220,672,299.97 B/. 734,950.67 0.3% ▲ 40.8%
marzo- 2018 B/. 222,190,223.27 B/. 1,517,923.30 0.7% ▲ 40.7%
abril- 2018 B/. 222,219,890.31 B/. 29,667.04 0.0% ▲ 40.5%
mayo- 2018 B/. 222,791,660.68 B/. 571,770.37 0.3% ▲ 40.5%
junio- 2018 B/. 222,220,642.26 -B/. 571,018.42 -0.3% ▼ 40.3%
julio- 2018 B/. 222,470,158.63 B/. 249,516.37 0.1% ▲ 40.2%
agosto- 2018 B/. 220,948,160.44 -B/. 1,521,998.19 -0.7% ▼ 40.2%
septiembre- 2018 B/. 221,455,753.17 B/. 507,592.73 0.2% ▲ 40.3%
octubre- 2018 B/. 220,850,064.40 -B/. 605,688.77 -0.3% ▼ 40.3%
noviembre- 2018 B/. 218,466,413.08 -B/. 2,383,651.32 -1.1% ▼ 39.8%
diciembre- 2018 B/. 217,602,134.42 -B/. 864,278.66 -0.4% ▼ 39.0%

Monto Variación Variación Participación 
Administrado Numérica Porcentual de Mercado ENTRE AFPS 

enero- 2018 B/. 319,598,478.20 B/. 971,200.21 0.3% ▲ 59.2% B/. 539,535,827.50
febrero- 2018 B/. 320,722,831.54 B/. 1,124,353.34 0.4% ▲ 59.2% B/. 541,395,131.51
marzo- 2018 B/. 323,666,646.04 B/. 2,943,814.50 0.9% ▲ 59.3% B/. 545,856,869.31
abril- 2018 B/. 326,097,450.90 B/. 2,430,804.86 0.8% ▲ 59.5% B/. 548,317,341.21
mayo- 2018 B/. 327,401,009.04 B/. 1,303,558.14 0.4% ▲ 59.5% B/. 550,192,669.72
junio- 2018 B/. 329,273,956.23 B/. 1,872,947.19 0.6% ▲ 59.7% B/. 551,494,598.49
julio- 2018 B/. 330,580,729.62 B/. 1,306,773.39 0.4% ▲ 59.8% B/. 553,050,888.25
agosto- 2018 B/. 328,090,886.14 -B/. 2,489,843.48 -0.8% ▼ 59.8% B/. 549,039,046.58
septiembre- 2018 B/. 328,272,988.52 B/. 182,102.38 0.1% ▲ 59.7% B/. 549,728,741.69
octubre- 2018 B/. 326,701,071.78 -B/. 1,571,916.74 -0.5% ▼ 59.7% B/. 547,551,136.18
noviembre- 2018 B/. 330,303,817.58 B/. 3,602,745.80 1.1% ▲ 60.2% B/. 548,770,230.66
diciembre- 2018 B/. 339,639,428.90 B/. 9,335,611.32 2.8% ▲ 61.0% B/. 557,241,563.32

Indicador▲ equivale a un incremento positivo
Indicador ▼ equivale a una disminución negativa
Indicador ═  equivale a no variación durante el período de estudio 
NOTA: Las cifras estadísticas correspondientes a los años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003 y enero 2004 han sido redondeados por lo que son cifras aproximadas.

Las estadísticas citadas son generadas en base a los informes y materiales publicitarios presentados por los entes regulados ante la Superintendencia del  Mercado de Valores y el público en 
general.  La publicidad que realicen las Administradoras de Inversiones de Fondos de Jubilación y Pensiones no se halla sujeta a control previo, sin perjuicio de la potestad de supervisión y 

fiscalización que tiene la Superintendencia del Mercado de Valores.  Toda referencia a retornos pasados es meramente indicativa, por lo que se advierte que los resultados obtenidos en 
periodos anteriores no representan garantía de resultados futuros.  (VER ARTÍCULO 46 DEL ACUERDO 11-2005)

SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES 
REPUBLICA DE PANAMA

DIRECCION DE SUPERVISIÓN 
REPORTE DE PATRIMONIO ADMINISTRADO DE LOS  FONDO DE PENSIÓN 

ACUERDO No. 11-2005 DE 5 DE AGOSTO DE 2005

Número de Administradoras Operando: 2
Dato no disponible: "-"

Periodo Indicador

Periodo Indicador 

PROGRESO AIFPC, S.A.

TOTAL 
PROFUTURO AFPC, S.A.


